РЕШЕНИЕ
             Именем Российской Федерации

резолютивная часть
15 cентября 2017 года                                                              г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 94 Ялтинского судебного района ( городской округ Ялта) Республики Крым Киреев П.Н.,

с участием представителя истца ФИО1 по доверенности от 12.01.2017 года,

ответчика  Чернюк Л.С.,

при секретаре судебного заседания Ароян Г.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску МУП «Ремонтно-эксплуатационная организация-1» г. Ялта муниципальное образование городской округ Ялта Республики Крым к Чернюк Ларисы Степановны о взыскании задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг, судебных расходов.

РЕШИЛ:
     Исковые требования  МУП «Ремонтно-эксплуатационная организация-1» г. Ялта муниципальное образование городской округ Ялта Республики Крым к Чернюк Ларисы Степановны о взыскании задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг, судебных расходов удовлетворить частично.
Взыскать в пользу МУП «Ремонтно-эксплуатационная организация-1» г. Ялта муниципальное образование городской округ Ялта Республики Крым  с Чернюк Ларисы Степановны сумму за период с 20.06.2014 года по 20.06.2017 года задолженность по оплате жилищно – коммунальных услуг в сумме 18 142 рубля 91 копейка, расходы связанные с отправкой почтовой корреспонденции в размере 63 рубля, комиссионных затрат на получение банковской выписки в размере 30 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в сумме  725 рублей 72 копейки.

В удовлетворении остальных исковых требований отказать.

Отказать в удовлетворении исковых требований МУП «Ремонтно-эксплуатационная организация-1» г. Ялта муниципальное образование городской округ Ялта Республики Крым  о взыскании с Чернюк Ларисы Степановны задолженность по оплате жилищно – коммунальных услуг в сумме 22 436 рублей 33 копейки.
Отказать в удовлетворении исковых требований МУП «Ремонтно-эксплуатационная организация-1» г. Ялта муниципальное образование городской округ Ялта Республики Крым  о взыскании с Чернюк Ларисы Степановны судебных расходов виде оплаты государственной пошлины в сумме 718 рублей 57 копеек.

На решение может быть подана апелляционная жалоба  в Ялтинский городской суд в течение  месяца со дня принятия решения в окончательной форме, через мирового судью.

В течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, вы можете, обратиться к мировому судье судебного участка № 94 Ялтинского района ( городской округ Ялта ) с заявлением составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой  судья:                     (подпись                                            П.Н. Киреев